
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  016 

del 12.07.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Programmazione quota-parte Avanzo di Amministrazione – 
Esercizio 2009.- 
 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno DODICI del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ENTRA  in aula il Consigliere Pau Franco; 

PREMESSO che il rendiconto per l’esercizio finanziario 2009, deliberato con atto consiliare 
odierno n. 15, immediatamente eseguibile, presenta un avanzo di Amministrazione di € 384.610,97, 
di cui € 319.631,65 Fondi non vincolati; 

VISTO  l’art. 187, comma 2°, lett. C) del D. Lgs. n. 267/2000, ove prevista la possibilità di 
utilizzare l’avanzo di Amministrazione per il finanziamento di spese di Investimento; 

VISTO  l’art. 199 del D. Lgs. n. 267/2000 citato; 

DATO ATTO CHE: 

- la gestione di competenze e la gestione dei residui del bilancio 2009 non presentano squilibri; 

- non esistono minori Entrate da compensare; 

- non esistono debiti fuori Bilancio; 

RITENUTO  poter utilizzare una quota-parte dell’Avanzo di Amministrazione, accertato ai sensi 
dell’art. 186 del D. Lgs. n. 267/2000, pari a € 276.000,00 da destinare nel seguente modo: 

- € 106.000,00 “Realizzazione Impianto Fotovoltaico Scuola Media locale”; 

- € 30.000,00 “Ristrutturazione ex spogliatoio campo Is Argiolas da destinare a maneggio”; 

- € 40.000,00 “Completamento Asilo Nido”; 

- € 100.000,00 “Realizzazione Parco Urbano Area 167 – 1° stralcio”; 

PRECISATO che l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione 2009 al Bilancio di Previsione 
2010, sarà oggetto di apposita variazione al documento contabile in corso; e che ai sensi dell’art. 
239, lett. b) nella predetta sede verrà acquisito il parere del Revisore dei Conti; 

CIO’ PREMESSO; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico-contabile 
ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DOPO AMPIA  discussione alla quale prendono parte: 

- il Consigliere Urru, che si dichiara favorevole alla destinazione dei fondi, come proposto dal 
Sindaco; 

- il Consigliere Serra, che sottolinea la positiva gestione delle risorse comunali da parte 
dell’Amministrazione, sottolineando che l’Avanzo di Amministrazione è un aspetto positivo nella 
gestione dell’attività amministrativa; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  

 
 DI UTILIZZARE  nell’esercizio in corso una quota-parte pari a € 276.000,00 dell’Avanzo di 
Amministrazione accertato con l’approvazione del Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 
2009, deliberato con proprio atto in data odierna; 
 



DI APPORTARE , con successivo atto deliberativo, al Bilancio in corso le opportune variazioni, 
in conseguenza di quanto stabilito sub 1) e di quant’altro esposto in premessa; 
 
DI DISPORRE delle somme derivanti dall’Avanzo di Amministrazione ad esecutività della 
deliberazione di variazione al Bilancio 2010; 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 13.07.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


